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La propuesta de modificación, debidamente motivada y con el texto
en que consista, deberá ser dirigida al Presidente, y se incluirá en el orden
del día de la primera Asamblea General que vaya a celebrarse, salvo casos
de urgencia o necesidad debidamente acreditados, en que podría ser objeto
de convocatoria extraordinaria de la Asamblea General de acuerdo a lo
previsto en el artículo 21 de los presentes Estatutos.

Artículo 76.

Una vez aprobada cualquier modificación de Estatutos por la Asamblea
General, ésta sólo tendrá eficacia jurídica a partir del momento en que
sea ratificada por el Consejo Superior de Deportes, y desde el día siguiente
al de la notificación de su aprobación por la Comisión directiva del Consejo
Superior de Deportes, sin perjuicio de su posterior publicación en el ~Bo­

letín Oficial del Estado~.

Disposición transitoria.

Quedan integradas en la FEB todas las Federaciones Territoriales que
están actualmente constituidas, salvo manifestación expresa de lo con­
trario.

Disposición final.

Los presentes Estatutos entrarán en vigor al día siguiente al de la
notificación de su aprobación por la Comisión directiva del Consejo Supe­
rior de Deportes, sin perjuicio de su posterior publicación en el «Boletín
Oficial del Estado_.

Los presentes Estatutos de la FEB sustituyen a los aprobados e insertos
en el Registro del Consejo Superior de Deportes con fecha 19 de julio
de 1985.

y Personal Investigador y delegaban la competencia resolutiva en la Direc­
ción General de Investigación Científica y Técnica como órgano gestor
de ambos programas.

En uso de las competencias delegadas, esta Dirección General de Inves­
tigación Científica y Técnica dictó anteriores Resoluciones de adjudicación
de nuevas becas en los referidos programas, de las que la presente Reso­
lución es complementaria.

En consecuencia, he acordado:

Primero.-Conceder las becas relacionadas en los anexos I y 11 que
se corresponden, respectivamente, a los candidatos propuestos por direc­
tores de investigación relacionados en los anexos A y B de la convocatoria
y seleccionados por la Comisión de selección.

Segundo.-Conceder las becas·relacionadas en el anexo III a los can­
didatos seleccionados por la Comisión de selección, en el Subprograma
Sectorial de Formación de Profesorado Universitario y Personal Inves­
tigador, de con~ormidadcon la información facilitada por las universidades
y por el Consejo Superior de Investigaciones Científicas, en cumplimiento
de lo dispuesto en los puntos 6.2 a 6.7 del anexo IV de la Resolución
de convocatoria de 12 de noviembre de 1993.

Tercero.-A las becas seleccionadas le son de aplicación los puntos
segundo a quinto de la Resolución de 28 de diciembre de 1993. (~Boletín

Oficial del Estado_ de 8 de enero de 1994).

La presente Resolución pone fin a la vía administrativa.
Madrid, 18 de enero de 1994.-EI Director general, Roberto Fernández

de Caleya y Alvarez.

Ilmo. Sr. Director general de Investigación Científica y Técnica.

Claves utilizada.s

Las Resoluciones de 12 y 18 de noviembre de 1993 (.Boletín Oficial
del Estado~ de 16 y 24, respectivamente) de la Secretaría de Estado de
Universidades e Investigación y Presidencia de la Comisión Permanente
de la Interministerial de Ciencia y Tecnología, convocaban acciones de
formación en los ámbitos respectivos de los Programas Nacional de For­
mación de Personal Investigador del Plan Nacional de Investigación Cien­
tífica y Desarrollo Tecnológico y Sectorial de Formación de Profesorado

1942 RESOLUCION de 18 de enero de 1994, de la Dirección Gene­
ral de Investigación Cientifica y Técnica, cuarta parcial
de addudicación de nueva.s beca.s para el año 1994 de los
Programa.s Nacional de Formación de Personal Investiga­
dor y Sectorial de Formación de Profesorado y Personal
Investigador en España.

Programa Nacional de Formación de Pesanal Investigador, Subprogra­
ma de Formación de Postgrado en España:

PN Predoctorales.
PD Diplomados, Arquitectos técnicos o Ingenieros técnicos.

Programa Sectorial de Formación de Profesorado Universitario y P.er­
sonal Investigador, Subprograma de Formación de Investigadores ~Pro­

moción General del Conocimiento»:

FP Predoctorales.
FD Diplomados, Arquitectos técnicos o Ingenieros técnicos.

Programa Sectorial de Formación de Profesorado Universitario y Per­
sonal Investigador, Subprograma de Formación de Profesorado Univer­
sitario:

AP Predoctorales.
AD Diplomados, Arquitectos técnicos o Ingenieros técnicos.
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UNIVERSIDAD DE GRANADA

ROCA RODRIGUEZ, FRANCISCO FP PB92-0941
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PROGRAMA PROYECTONOM3RE

ANEXO 1

=======================================================

?ROGRA}~ NACIONAL DE :OR~~CION DE PERSONAL l~VES71GADOR

SUBPROGRAl-".A DE FCR~CION DE POSTGRAOO EN ESPAÑA

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS

NOH3RE ?;OGRñ.:·lA P;OYECTO miIVERSIDAD DE MURCIA

BOZZANO, ANNA PN AMB93-0283 =======================================================

NOMBRE PROGRAMA PROYECTO
---------------------------------------- -------- --------------------

UNIVERSIDAD AUTDNOMA DE BARCELONA
=======================================================

GARCIA ZAFRA, SAGRARIO FP PB92-0984

NOMBRE PROGRAMA PROYECTO UNIVERSIDAD DE OVIEOO
=======================================================

CORCHERO NIETO, JOSE LUIS PN BI092-0S03
NOM3RE PROGRAMA PROYECTO
---------------------------------------- -------- --------------------

UNIVERSIDAD CARLOS 111
LOPEZ PALOMO! MARIA·JESUS FP PB92-10H
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NOMBRE PROGRAMA PROYECTO
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PB92-0820FPMOLINER NEBREDA, PEDRO IGNACIO

UNIVERSIDAD DE VALENCIA / ESTUDI GENERAL

SEC93-083S-c02-02

PROYECTO

PN

PROGRAfI'..ANOMBRE

NUÑEz NIEKEL, MANUEL

·UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

---------------------------------------- -------- --------------------
NOMBRE PROGRAMA PROYECTO

GOMEZ GOMEZ, MONSERRAT PN SAF92-0S81
ANEXO II! '"'"~

A~EXO :::¡

'ROG~~~ SECTORIAL DE FORMACION DE PROFESOHAUU
UNIVERSITARIO y PERSONAL INVESTIGADOR
SUBPROGR~ DE FORMACION DE I~STIGADORES

PROMOCION GENERAL DEL CONOCIMIENTO

PROGRAMA ~ECTORIAL DE FORMACION DE PROFESORADO
UNIVERSITARIO Y PERSONAL INVESTIGADOR

.SUBPROGRAMA DE FORMACION DE· PROFESORADO UNIvERSITARIO

.UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID =======================================================
=======================================================
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---------------------------------------- -------- --------------------

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

NOMBRE ?:<'OGRAMA PROYEC~O
NOMBRE PROGRAMA AC
---------------------------------------- --------
BENAKKI, RAJAE AP 760

CASADO BELLOSO, MARTA AP 750

GONZALEZ BLANCO, ROBERTO AP 76~; 'N...,
RARO MATA, INMACULADA AP 105 I~FP PB92-0655-C02-01

PROGRAMA PROYECTO

PIQUERAS CABRERIZO, MARIA BELEN FP PB92-0166

LLUNELL MARI, MIGUEL

NOMBRE



NOMBRE PROGR~~ AC

MARCE RAURELL, RICARD AP 760

NOMBRE PROGRAMA AC

CORREA DELCASSO, JUAN PABLO AP 125
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PALACIOS PORRAS, ROSER

RODRIGO DOMINGUEZ, ANSELM

TAPIAS RIBOT, MARIA DE LOS ANGELES

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID

MATEO URBANO, CRISTINA

PEREZ ALVAREZ, MARIA JOSE

RODRIGUEZ LOPEZ-3REA, CARLOS MARIA

SANCHEZ CAÑIZARES, JAVIER

UNIVERSIDAD CARLOS 111

B~~RANCO AVILES, MARIA C~~MEN

CANDELARIO MACIAS, MARIA ISABEL

RIO IGLESIAS, FERNANDO DEL

SERRANO GARCIA, JUANA MARI~

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

ALUJAS RUIZ, JUAN ANTONIO

3ARROSO GUEVARA, MARIA JUDITE

BATLLE GARCIA, CARLES

BORRAS CASTANYE, LAURA

CAMARERO MARTlNEZ, JESUS JULIO

CARAVACA DOMINGUEZ, JAVIER

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

.~P

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

330

220

630

765

060

450

395

380

225

415

140

415

150

225

360

220

225

COSTA MA.~TINEZ, ALBERT

FERNANDEZ ESTALELLA, AIXA

FEFL~E ALEMANY JOSEP

GARCIA SANCHIS, JOSE RAMON

GUASCH FERNANDEZ, SERGIO

~ERNANDEZ G~~CIA, C.;ROLINA

~IDALGO RODRIGUEZ, JOSE

JORI GUASCH, BEATRIZ

LEON ALONSO, MARIA YOLANDA

LLUCH SANFELIU, MARIA ANTONIA

LO?EZ CORONAS, VIRGINIA

LORENZO LOPEZ, DAVID

LUQUE GARROFE, MARIA TERESA

MACHADO MP~TIN, FRANCISCO JAVIER

MARIN SALA, CARLOS

MARQUES BANQUE, MARIA

MARTIN ALBA, SONIA

MERCADAL PUJIULA, MARGARITA

MONTE CARRILLO, AGUSTI

NOGUERA ALGUE, MONTSERRAT

ORTEGA GOMEZ, MARTA

ORTEGA ROBERT, RODOLFO

AP

AP

AP

AP

AP

AP

;.P

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

. AP

AP

AP

AP

AP

AP

730

755

410

225

175

130

765

155

630

060

765

420

420

12·5

060

170

150

060

420

375

160

575

'­c:

~
'"
N
.....
CD
::l
CDa
~

<D
<D
-1>

'"om
::l
c:'
?
N

'"



NOMBRE PROGRAMA AC

PEIRE GARCIA, M ASUNCION AP 315

ú~!V~RS!DAD DE G!RONA

AMAT BARNES, LLUIS

ZAMORA HERNANDEZ, LUIS MIGUEL

AP

AP

755

220
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o
m
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'"'"PLAYA GUIRADO, ROSA MARIA

QUADRADO MERCADAL, LUCIA

REQUENA VARON, ELENA

RIUS PINIES, MONICA

RIVAS VALLEJO, ~~RIA PILk~

SABUGAL MANZANARES, ROSA MARIA

VERGE MAESTRE, CATALINA

VIOLA COMELLA, JOAQ~IN

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

BENITEZ LOZANO, NARCISO

BUSTILLO BOLADO, ROBERTO O.

CALLE ~~TIN, ESTHER

PABLO VARONA, J CARLOS DE

SANGRADOR VEGAS, AMAYA

SIMANCAS IBERO, MANUEL

UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA

GOMEZ SANZ, NURIA

GONZALEZ VIÑAS, MIGUEL ANGEL

UNIVERSIDAD DE DEUSTO

MONJE VALMASEDA, OSCAR

AP

AP

AP

AP

AP

AP

A?

A?

A?

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

695

225

6ao

285

140

060

725

165

400

125

050

150

060

505

415

780

130

UNIVERSIDAD DE GRANADA

BULLEJOS MARTIN, MONICA

CUESTA RICO, FRANCISCO

ENCOMENDERO FERNANDEZ; EDGARDO

FERNANDEZ AVILES, JOSE ANTONIO

GARCIA GARCIA, MIGUEL ANGEL

GOMEZ NIETO, MIGUEL ANGEL

GOMEZ ROMAN, ANA MARIA

GONZALVEZ GARCIA, FRANCISCO

HENS PEREZ, IGNACIO

HERRERA VIEDMA, ENRIQUE

LOPEZ CASTILLO, MAGDALENA

MARCHAL ESCALONA, NURIA

~~TIN DE LAS HERAS, STELLA

MARTIN LEON, ANTONIO

~~URICIO HEREDIA, CARLOS

PALLARES FERNANDEZ, LORENZO

?~_~DO JUSTICIA, FRANCISCO JaSE

R.~~OS TAPIA, MARIA INMACULADA

SILES RIVAS, EVA

AP

A?

AP

AP

. AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

A?

AP

420

160

165

140

330

790

465

345

480

075

175

155

810

130

060

425

555

17 O

770
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NOMBRE PROGRAMA AC NOMBRE PROGRAMA AC

TORRES LOPEZ, ASUNCION

VISERAS IBORRA,. CESAR

UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

ESTUPIÑAN LOPEZ, JOSEFA

GUILLEN GARCIA, ELVIRA MARIA

LOPEZ DEL PINO, FRANCISCO

MONTEIRO QUINTANA, MARIA LUISA

SAENZ AURRECOECHEA, VERONICA

UNIVERSIDAD i)E LEeN

CONTRERAS FERNANDEZ, JaSE IGNACIO

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

125

310

510

125

225

450

755

025

ESTEBAN ROMERO, RAMON

GARCIA MONTERO, ANDRES CELESTINO

GONZALEZ MANCEBO, SAMUEL

LOPEZ VAZQUEZ, MARIA LUISA

MORENO DE VEGA LOMO, FERNANDO

PEREZ GONZALEZ, MARIA ROSA

RODRIGUEZ GARCIA, NICOLAS

UNIVERSIDAD DE SEVILLA

JlMENEZ DE RARO, MARIA DEL CARMEN

UNIVERSIDAD DE VALENCIA / ESTUDI GENERAL

AGUADO LOPEZ, SARA

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

415

410

755

765

140

225

175

790

170
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UNIVERSIDAD DE MALAGA

GARCIA LOPEZ, CARMEN MARIA

UNIVERSIDAD DE NAVARRA

QUINTANA DE UÑA, FRANCISCO JAVIER

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

BAZ RODRIGUEZ, JESUS

AP

AP

AP

075

110

140

ALONSO RIMO, ALBERTO

ATIENZA NAVARRO, MARIA LUISA

CASINO MARTINEZ, BEGOÑA

CERVERA VALLTERRA, MARIA

CUCl\.qELLA GALIANA, LUIS ANDRES

ESTEVAN DE QUESADA, CARMBN

ESTRUCH ESTRUCH, JESUS

FALOMIR PASTOR, CONCEPCION

l\P

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

~

170 1«>
«>....

130

415

160

175

165

130

445

CAMINOS BENITO, MARIA ELENA

CRESPO RUPEREZ, CARLOS

DEMETRIO CRESPO, EDUARDO

AP

AP

AP

050

050

170

FUSTER ASENSIO, CONSUELO

GARCIA RUBIO, MARIA AMPARO

GONZALEZ BONO, ESPERAW" h

AP

AP

AP

150

140

725
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NO!'~RE PROGRAMA AC

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A DISTANCIANOMBRE PROGRAMA AC

IÑIGO ROS, MARTA AP 345

LOPEZ CASTELLANO, ALICIA CRISTINA AP 310
ALONSO GARCIA, NURIA AP 330
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MARTlNEZ BERNAT, AN'l'ONI

NACHER ROSELLO, JUAN SALVADOR

RODRIGO ALIAGA, MARIA CARMEN

RUBIO CABALLERO, EVA MARIA

SAIZ VICENTE, ENRIQUE

SALINAS ADELANTADO. CARLOS

TOMAS MARCO, MARIA INES

TORRES CARTAS, SAGRARIO

VALVERDE NAVARRO, ALFONSO AMADOR

UNIV~RSIDAD DE VALLADOLID

CASADO DOMINGUEZ, ARTURO LUIS

FUENTE HERRERO, GABRIEL DE LA

F~3NTE QUINTANA. MARTA DE LA

~~~TIN CEA, JOSE IGNAéIO

MAYORAL SANTAMARIA, MARTA MARIA

:¡OVAL PATO, JORGE

POVEDA BERNAL, MARGARITA ISABEL

TADEO RICO, FERNANDO JUAN

ZA!1ARREÑO COSME. ,'ESUS MARIA

UNIVERSIDAD DE VIGO

PEREZ JUSTE, IGNACIO

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

A?

AP

A?

AP

AP

AP

AP

345

050

640

385

730

165

620

750

080

760

230

555

125

130

165

130

520

520

755

~~LA ALAMEDA, JOSE

FUENTE RUBIO, MERCEDES DE LA

GO~EZ JENE, M!GUEL

EERNANDEZ CORROCRANO, I'ARIA ELENA

JAIME JIMENEZ, OSCAR

LO?~Z DEL HIERRO FERNANDEZ. ENRIQUE

MUR ?EREZ, FRANCISCO

OLMEDO MONTES. MARGARITA

UZAL M1,-,~'l'I, ENRI QUE

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID

CABELLOS DE FRANCISCO, OSCAR LUIS

FERNANDEZ MARTINEZ, MANUEL

FIEL ASENJO, CARMEN

MARTIN RODRIGUEZ-OVELLEIRO. M. ANGELES

VALLE CABEZAS, JESUS

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA

AMENGUAL ARGUDO, JUAN CARLOS

ESTEVE FDEZ. DE CORDOVA, JaSE

GUIJARRO COLOMA, LUIS ALEJANDRO

AP

A?

.a.P

AP

AP

AP

AP

AP

PoP

A?

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

735

755

155

030

775

510

785

680

785

550

055

235

815

115

570

535

560
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NOMBRE PROGRAMA AC L~IVERSIDAD PUBLICA DE NAVARRA

NOMBRE PROGRAMA AC
'"-..-1>

'"---------------------------------------- --------
MUÑoz GARCIA, ADOLFO

PORTALES RAGA, MARIA MATILDE

ROSELL GONZALEZ, JUAN

SANCHIS LLOPIS, ROBERTO

WALTER DE ROSSI, ANA MARIA

UNIVERSIDAD PONTIFICIA COMILLAS

CARRILLO ~~~QUEZ, DOLORES

POZO JIMENEZ, ~~TA DEL

RODRIGUEZ PALOP, MARIA EUGENIA

AP

AP

AP

AP

AD

A?

AP

AP

465

650

780

520

510

140

740

380

CARBON!:LL PERALBO, MARIA

LARA GONZALEZ, RAFAEL

LASA LARREA, BERTA

NAVARRO HUIDOBRO, MONTSERRAT

UNIVERSIDAD ROVIRA 1 VIRGILI

AGUILAR ANGUERA, CARMEN

CACERES SILVA, JORDI

FERNANDEZ GARCIA, RAUL

GENESTAR BOSCH, ANTONIO

LOPEZ PEREZ, NATIVIDAD

RIU RU5ELL, JORD!

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

.~P

AP

780

165

055

780

750

010

765

785

165

750
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